坂街函〔2024〕45号

坂田街道关于区七届人大四次会议
第20240070号建议答复的复函

区卫健局：
关于区七届人大四次会议第20240070号建议《关于优化社康中心布局打造“15分钟医疗圈”的建议》已收悉。针对该建议，经研究，现回复：
坂田街道现有社康21家，按照现行社康建设标准1400平方米，目前仅岗头社区冲之社康符合标准，下一步朝社区医院建设发展。已完成扩建社康5家，分别是万科城、长坑、紫悦山、四季花城、万科第五园社康。已完成新选址社康2家，其中，南坑社区南坑社康已获区财政局（区物管中心）批示同意租赁；五和社区光雅园社康已完成建设，等待消防验收。新建设社康2家，均已投入使用，其中坂田社区君御山居社康，使用面积1000.3平方米;杨美社区万致社康，使用面积1003.61平方米。目前，坂田街道仅新雪社区未建设社康，其余社区均满足“15分钟医疗圈”需求。
因新雪社区无公配物业，后续我街道将继续积极寻找新址，并参考建议利用现有服务场地（如党群服务中心、“夕阳红”都市养老服务中心），通过共建、驻点、巡诊等方式，实现“医养不离社”，加快落实社康扩容提质工作要求，确保2025年底完成市、区下达的社康建设工作任务。
特此函复。

                        深圳市龙岗区坂田街道办事处
                               2024年4月18日

[bookmark: _GoBack]
— 1 —